
UCHWAŁA NR LXIV.259.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały XXXVII.154.2021 z dnia 21 września 2021r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2023 poz. 40 t.j.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U.2022 poz. 840 t.j.) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.154.2021 z dnia 21 września 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja, o której mowa w § 1, może być udzielona w wysokości do 98 % ogółu nakładów na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane”. 

2. § 4  otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja udzielana wnioskodawcy, o którym mowa w § 2 ust.1, prowadzącemu działalność 
gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, niezależnie od formy 
organizacyjno-prawnej oraz sposobu finansowania, stanowi pomoc de minimis udzieloną w zakresie 
i na zasadach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, ze zmianami), rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 
9, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45) z uwzględnieniem 
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 362 ze zm.)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F43D81-FB28-4F94-9420-6807ECD2478A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., do zadań własnych 
gminy należą zadania związane z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami. Składane wnioski o dotacje na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
dotyczą zabytków w złym stanie technicznym wymagających poniesienia znacznych nakładów na ich 
renowację. W znacznej mierze właściciele  zabytków nie są w stanie sfinansować ww. prace w 50% 
nakładów. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F43D81-FB28-4F94-9420-6807ECD2478A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-08T13:39:48+0100




